МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»
Филиал КузГТУ в г.Белово

УЧЕБНО - МЕТОДИЧЕСКИЙ СОВЕТ

от 12.02.2025 г.
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 5

Повестка:
1. Отчет зав. кафедрой о выполнении преподавателями индивидуальных планов за осенний семестр 2024-2025 уч. года.
2. О распределении показателей Комплексного плана развития филиала на 2025 год по кварталам.
3. О формировании портфолио научно-педагогических работников и обучающихся очной, очно-заочной форм обучения в 2024-2025 учебном году в рамках реализации мероприятий внутренней независимой оценке качества образования по образовательным программам ВО, СПО.
4. Разное.

Присутствовали:
1. Долганова Ж.А.	- заместитель директора по учебной работе, совмещающая должность директора филиала;
2. Григорьева А.В.	- начальник учебно-методического отдела;
3. Дорофеева О.Е.	- начальник отдела воспитательной и внеучебной работы;
4. Котова Л.Н.         - начальник отдела дополнительного образования и маркетинга;
5. Мочалов И.М.	- руководитель центра информационных технологий;
6. Белов В.Ф. 	-  заведующий кафедрой;
7. Чегошева Е.П.	- ведущий специалист по учебно-методической работе;
8. Равко В.С.           - научный сотрудник.
[bookmark: _GoBack]Постановили:
I.
· Отчет зав. кафедрой о выполнении преподавателями индивидуальных планов за осенний семестр 2024-2025 уч. года принять к сведению.
· Заведующему кафедрой усилить контроль за правильное определение объемов всех видов работ в целом по кафедре, за составлением и выполнением индивидуальных планов работы преподавателей.
Отв. Белов В.Ф.
II.
· Активно привлекать к участию преподавателей и студентов в научно-исследовательских конференциях и научных мероприятиях.
· Зав. кафедрой к следующему заседанию УМС  проработать вопрос о  планировании участия обучающихся ВО,СПО на различных конкурсных научных площадках, оформить отчет о выполнении в виде таблицы.
Отв. Белов В.Ф.

III.
· научно-педагогическим работникам более активно заполнять артефакты электронного портфолио, а именно три корневые папки:
учебно-методическая деятельность;
научно-исследовательская деятельность;
внеучебная деятельность.
· проверить наполняемость портфолио обучающихся очной формы обучения в рамках реализации мероприятий внутренней независимой оценке качества образования по образовательным программам ВО, СПО
Отв. Дорофеева О.Е. Срок: до 10.03.2025г.

IV.
· рекомендовать преподавателям СПО Аксененко С.Ю., Дорофеевой О.Е. использовать право для обращения с заявлением в аттестационную комиссию об установлении квалификационной  категории.

Председатель УМС                            		                             Долганова Ж.А.

Секретарь				       	                             Дорофеева О.Е.